
ASSESSORE P

P

Partecipa il Segretario Generale Dott. Fabio Marra.
Il Sindaco-Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

SINDACO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – D. Lgs. 18.08.2000, N. 267

P

Miccoli Antonella ASSESSORE Anziano P

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis   D.Lgs. n.267/2000 - in
ordine alla regolarità tecnica.

COMUNE DI TORCHIAROLO
                     PROVINCIA DI BRINDISI
                  www.comune.torchiarolo.br.it
                mail: protocollo@pec.comune.torchiarolo.br.it
C.A.P. 72020 -  C.F. 80002110742  -  Tel. 0831.622085/6/7  -  fax 0831.620672

*****

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE

N° 155 del 18-11-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE 2021

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 12:45, nella sala delle
adunanze del comune, sita alla via Cristoforo Colombo, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sigg.
CICCARESE ELIO

DE MASI PAOLA ASSESSORE

Si esprime parere FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla
regolarità contabile.

P

TOMMASI MICHELA Vice SINDACO

CARETTO ANTONIO

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE
Dott. Fabio Marra

Data 14-11-2022

Data 11-11-2022 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
 Dott. Domenico MARZO

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010 Delibera di G.C. n.155 del 18-11-2022 - Pag. 1 di 4

http://www.comune.torchiarolo.br.it


Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23/05/2022, dichiarata immediatamente
eseguibile con votazione unanime, in corso di verbalizzazione, il Comune di Torchiarolo si è dotato del
“Regolamento per lo svolgimento delle adunanze della Giunta Comunale in presenza, a distanza (in
audioconferenza, videoconferenza e/o teleconferenza”;

Considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta Comunale e ritenuto pertanto possibile lo
svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

 - Sindaco/Presidente: presente in sede

-  Segretario: collegato in videoconferenza

 - Assessore Sig.ra Tommasi Michela :  presente in sede

- Assessore Sig.ra Miccoli Antonella : collegato in videoconferenza

-  Assessore Sig.ra De Masi Paola : presente in sede

-  Assessore Sig. Caretto Antonio : presente in sede,

 Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una
qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo
regolare svolgimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Pertanto, riunitasi su convocazione del Sindaco – Presidente in data odierna in collegamento diretto in
videoconferenza whatsapp “a distanza” da intendersi svolta nella sala delle adunanze della sede municipale alla
presenza dei suoi componenti e del Segretario comunale come da intestazione”

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009 “Ottimizzazione della produttività del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle P.A.”, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017, il
quale alla lett. b) prevede che le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale
“entro il 30 giugno, la relazione annuale sulla performance. Che è approvata dall’organo di indirizzo
politico-amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi dell’art. 14 e che evidenzia, a
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto
ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio
di genere realizzato.”;

Considerato che la G.C. con deliberazione n. 146 del 18.10.2019 ha approvato la “Metodologia per la valutazione
della performance del personale dipendente”;

RICHIAMATA:

-la deliberazione della G.C.  n. 147 del 05.11.2021 con la quale è stato approvato il Piano dettagliato degli obiettivi
2021, di cui all’art. 169 e art. 197, comma 2, lett. a) D. Lgs. n. 267/2000;

ESAMINATA la Relazione sulla Performance 2021, così come predisposta dal Segretario Generale, la
quale contiene i dati previsti dalla metodologia per la valutazione della performance individuale e
organizzativa, che il Commissario Straordinario assunti i poteri della G.C. con deliberazione n. 146 del
18.10.2019 ha approvato, residuando invece a questo organo la definizione della percentuale delle MBO
raggiunta;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs, n. 75/2017;

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010 Delibera di G.C. n.155 del 18-11-2022 - Pag. 2 di 4



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI

DELIBERA

La narrativa, che qui si richiama e si conferma, costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Approvare la Relazione sulla Performance per l’anno 2021 predisposta dal Segretario Generale,
allegata alla presente, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Trasmettere la predetta relazione all’O.I.V. per la successiva validazione, condizione inderogabile
per l'accesso agli strumenti per la premiazione del merito (art. 14,comma 6, D. Lgs. 150/2009);

Disporre in conformità alla normativa in premessa richiamata che la presente Relazione, una volta
validata dall’O.I.V., venga pubblicata in Amministrazione Trasparente, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 10 comma 8 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013;

Rendere con unanime e separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010 Delibera di G.C. n.155 del 18-11-2022 - Pag. 3 di 4



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO
 ELIO CICCARESE

Il Segretario Generale
Dott. Fabio Marra

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 C.A.D. come modificato dal D.Leg. n. 235 del 30/12/2010 Delibera di G.C. n.155 del 18-11-2022 - Pag. 4 di 4


